
D.D.S. n. 1268/ Serv.1                                                                                                 del 23/06/2015

 REPUBBLICA ITALIANA

                                                                         REGIONE  SICILIANA

                            
     

ASSESSORATO   DEL TURISMO,  DELLO  SPORT E DELLO SPETTACOLO
DIPARTIMENTO  TURISMO, SPORT  E  SPETTACOLO 

SERVIZIO 1 "Comunicazione, Marketing ed Accoglienza”
         IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO     

VISTO lo Statuto della Regione siciliana;
VISTA la legge regionale 12 aprile 1967, n. 46 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA  la  L.R.  n.  21  del  12/08/2014,  art.  68  “Norme  in  materia  di  trasparenza  e  di  pubblicità  

dell'attività amministrativa”;
VISTA la Legge regionale n. 9 del 07/05/2015: “Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 

2015. Legge di stabilità regionale”;
VISTA la Legge Regionale n. 10 del 7/05/2015 di Bilancio di previsione della Regione Siciliana per 

l'esercizio finanziario 2015 e bilancio pluriennale per il triennio 2015-2017
VISTA la L.R. n. 21 del 12/08/2014, art. 68 “Norme in materia di trasparenza e di pubblicità

dell'attività amministrativa”;
VISTO il “Piano Regionale di Propaganda Turistica 2015”, adottato con il D.A. n. 2375/S1 del

16/12/2014, registrato alla Corte dei Conti in data 07/01/2015 reg. 1 fgl. 02;
CONSIDERATO che  per  una  migliore  e  più  completa  partecipazione  alle  iniziative

fieristiche  e/o  borsistiche,  nonché  a  tutte  quelle  previste  nel  "P.R.P.T.  2015" è
indispensabile la presenza di un numero congruo di Funzionari di questo Dipartimento
Turismo, per la gestione delle aree espositive, per curare i rapporti con le delegazioni
ENIT, le istituzioni ed i rappresentanti del turismo locale e della comunicazione, degli
operatori turistici siciliani presenti alle iniziative e, anche, in occasione di educational-
tour, work-shop e convegni;

VISTA la  “Tabella con le manifestazioni, relativamente al 2° semestre 2015”, all. a), che fa
parte  integrante  del  presente  decreto,  cui  la  scrivente  Amministrazione  intende
partecipare, con un ipotesi di spesa da sostenere in Italia ed all'estero per il personale
che si recherà in missione,  per un totale di circa € 20.000,00 a valere sul Cap. 472514,
es. fin. 2015, per la realizzazione di iniziative inerenti le competenze dello scrivente
Servizio;

CONSIDERATO  che  bisogna  prevedere,  atteso  l'onere  economico  da  sostenere,  il  
pagamento dell'anticipo  su  missione  per  i  Funzionari  comandati  in  missione  in  
occasione degli eventi elencati nella superiore tabella, 

RITENUTO, pertanto, di dovere impegnare la somma di €  20.000,00,  sul capitolo 472514,
esercizio finanziario 2015 a favore dei Funzionari che saranno comandati in missione;

D E C R E T A

Art. 1  : Per le finalità in premessa citate, è impegnata la somma di € 20.000,00, che graverà  
sul Cap. 472514 del Bilancio della Regione Siciliana, esercizio finanziario 2015.

Art. 2: Al pagamento dell'anticipo di missione, si provvederà con titolo di spesa intestato ai
Funzionari  comandati  in  missione, dietro  presentazione  di  apposita  richiesta
evidenziando le spese da sostenere. 

Art. 3  : Al Pagamento del saldo della missione, si provvederà con titolo di spesa intestato ai
Funzionari comandati in missione, dietro presentazione di parcella riepilogativa delle
spese sostenute supportata dai documenti giustificati previsti dalla vigente normativa.



D.D.S. n. 1268/ Serv.1                                                                                                 del 23/06/2015

Art.  4: Il  presente  provvedimento  sarà  trasmesso  al  responsabile  del  procedimento  di
pubblicazione  dei  contenuti  sul  sito  internet  istituzionale,  ai  fini  dell'assolvimento
dell'obbligo di pubblicazione, ai sensi  l'art. 68 della L.R. n. 21 del 12/08/2014.

Il presente  decreto  sarà,  altresì, inviato  alla  Ragioneria  centrale  per  l'Assessorato
regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo per la registrazione.
                                                                              
 
                                                                    
                                                                                                         f.to:      Il Dirigente del Servizio
                                                                                                          Arch. Maria Concetta Antinoro 

   f.to: L'Istruttore Direttivo
    Rag. Cosenza Domenico

 Allegato “A”

ELENCO INIZIATIVE SERV. 1 -  2° SEMESTRE 2015

Manifestazione Data

ITALIA

1
MILANO 27 giugno/02 luglio

2 NO FRILLS BERGAMO 25-26 SETT.
3 T.T.I. RIMINI 7-10 OTT.
4 B.T.O. FIRENZE 2-3 DIC.

ESTERO

5 IFTM-TOP RESA PARIGI 29/09 – 02/10
6 IMEX USA 13-15 OTT.
7 W.T.M. LONDRA 02-05 NOV.

8 EIBTM BARCELONA 17/19 NOV.
9 ILTM CANNES 30/11 – 03/12

f.to: Il Dirigente Responsabile del Servizio 1

Arch. Maria Concetta Antinoro

 Località

WORK-SHOP + 
CONVEGNO EXPO


